
116 DIÁRIO OFICIAL Nº 33862 Segunda-feira, 29 DE ABRIL DE 2019

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 01/2019/UEPA, que tem como objeto a Contratação 
de Empresa especializada no ramo de fornecimento de refeições visando 
o atendimento aos docentes da Universidade do Estado do Pará, atuantes 
de forma itinerante na docência e em projetos de educação, no munícipio 
de Salvaterra no Estado do Pará, o qual resultou em FRACASSADO.
Belém, 26 de abril de 2019. RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor UEPA

Protocolo: 427733
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 15/2019/UEPA, que tem como objeto a Aquisição 
de material de consumo (Fita RIBBON colorida, original do fabricante, em 
resina policromia, com capacidade para 500 impressões para impressora 
DATACARD – modelo RIBBON YMCKT), código: 534700-004-R002, autori-
zando a emissão de nota de empenho e contratação em favor da licitante 
vencedora do certame:
1.  10.459.614/0001-90– J R ALVES COSTA EIRELI, Item 1 (Valor da 
Proposta R$ 19.099,80).
Belém, 26 de abril de 2019. RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor UEPA

Protocolo: 427741

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 1466/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento, 
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação. 
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: LINDOMAR MONTEIRO SILVA
Matrícula Funcional: 57201435/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 1467/2019, DE 26 DE ABRIL DE 2019.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento, 
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação. 
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: PAULO SERGIO ARAUJO DA SILVA
Matrícula Funcional: 54197942/ 2
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030_ R$ 2.800,00
339039_ R$ 1.200,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO 
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 427853

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)

PORTARIA N° 1454/19 DE 25 DE ABRIL DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMA-PA
NOME DO SERVIDOR: MADSON JOSE NASCIMENTO QUARESMA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
I. FUNCIONAL: 5939330-1
DATA INICIO: 07.05.2019
DATA TÉRMINO: 26.05.2019
QUANTIDADE: 19 e ½ (dezenove e meia)

PORTARIA N° 1455/19 DE 25 DE ABRIL DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMA-PA
NOME DO SERVIDOR: SHIRLEY MARIA SILVA NOGUEIRA
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
I. FUNCIONAL: 51855916-2
DATA INICIO: 15.04.2019
DATA TÉRMINO: 11.05.2019
QUANTIDADE: 26 e ½ (vinte seis e meia)

PORTARIA N° 1456/19 DE 25 DE ABRIL DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: SÃO MIGUEL DO GUAMA-PA
NOME DO SERVIDOR: RAIMUNDO MIGUEL REIS PEREIRA
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
I. FUNCIONAL: 80845756-4
DATA INICIO: 08.04.2019
DATA TÉRMINO: 02.05.2019
QUANTIDADE: 24 e ½ (vinte quatro e meia)

PORTARIA N° 1457/19 DE 25 DE ABRIL DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: ALTAMIRA-PA
NOME DO SERVIDOR: ALEXANDRE FERREIRA FERNANDES
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
I. FUNCIONAL: 55586931-2
DATA INICIO: 15.05.2019
DATA TÉRMINO: 28.05.2019
QUANTIDADE: 13 e ½ (treze e meia)

PORTARIA N° 1458/19 DE 25 DE ABRIL DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: conduzir Vice - Reitor desta IES
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: IGARAPE-AÇU-PA
NOME DO SERVIDOR: JORGE ALBERTO FURTADO
CARGO: MOTORISTA
I. FUNCIONAL: 57213413-1
DATA INICIO: 10.04.2019
DATA TÉRMINO: 11.04.2019
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 1459/19 DE 25 DE ABRIL DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: IGARAPE-AÇU-PA
NOME DO SERVIDOR: CARLOS JORGE NOGUEIRA DE CASTRO
CARGO: PROFESSOR AUXILIAR
I. FUNCIONAL: 54189742-3
DATA INICIO: 15.03.2019
DATA TÉRMINO: 29.03.2019
QUANTIDADE: 1 e ½ (uma e meia)

PORTARIA N° 1460/19 DE 25 DE ABRIL DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: participar de Encontro
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: BRASILIA-DF
NOME DO SERVIDOR: OSVANDO DOS SANTOS ALVES
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
I.  FUNCIONAL: 5750547-2
DATA INICIO: 26.05.2019
DATA TÉRMINO: 30.05.2019
QUANTIDADE: 4 e ½ (quatro e meia)

PORTARIA N° 1461/19 DE 25 DE ABRIL DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pelo PARFOR
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: CAMETA-PA
NOME DO SERVIDOR: ALEXANDRE FERREIRA FERNANDES
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
I. FUNCIONAL: 55586931-2
DATA INICIO: 30.01.2019
DATA TÉRMINO: 07.02.2019
QUANTIDADE: 08 e ½ (oito e meia)

PORTARIA N° 1462/19 DE 24 DE ABRIL DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: ministrar disciplina pela UAB
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: IGARAPE-MIRI-PA
NOME DO SERVIDOR: LUCIANA DE NAZARE FARIAS
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
I. FUNCIONAL: 55585537-3
DATA INICIO: 24.05.2019
DATA TÉRMINO: 26.05.2019
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia)

PORTARIA N° 1463/19 DE 24 DE ABRIL DE 2019
Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994
OBJETIVO: realizar visita técnica pela UAB
ORIGEM: BELÉM-PA
DESTINO: MARABA -PA
NOME DO SERVIDOR: VICTOR WAGNER BECHIR DINIZ
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
I. FUNCIONAL: 54197929-4
DATA INICIO: 25.05.2019
DATA TÉRMINO: 26.05.2019
QUANTIDADE: 2 e ½ (duas e meia)
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 427905

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 053/2018 – UEPA
PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA 

BOLSISTA E VOLUNTÁRIA - CCNT
A Universidade do Estado do Pará/UEPA torna pública a prorrogação do 
prazo de vigência dos contratos de monitoria por 105 (cento e cinco dias), 
a contar de 07 de setembro de 2019.
Belém, 29 de abril de 2019.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 427937


